МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА

г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62

school92@kubannet.ru

П Р И К А З

24 октября  2024 года         №  396

Об организации  работы в период осенних  каникул

в МАОУ гимназии № 92

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом министерства образования,

науки и молодёжной политики Краснодарского края от 03.10.2024 № 47-01-13-

19164/24 «О мерах по обеспечению безопасности в период проведения осенних

каникул» в целях организации досуговой занятости и обеспечения

безопасности детей  и подростков в период весенних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить план мероприятий ШВР МАОУ гимназии № 92 по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период

осенних каникул (Приложение № 1).

2.  Зам. директора Скоробогатовой Н.В.

2.1. Обеспечить координацию и методическое сопровождение

организации осенних каникул в МАОУ гимназии № 92.

2.2. Предусмотреть освещение мероприятий, проводимых с детьми в

период осенних каникул, в средствах массовой информации.

2.3.  Обеспечить в период осенних каникул проведение мероприятий,

онлайн экскурсий и участие в социальных проектах, акциях и конкурсах очного

и онлайн формата.

2.4. Организовать  работу социально-психологической службы в составе

социального педагога Роговой С.Б. и педагогов-психологов Усий Ф.А., Рыловой

И. А. в форме консультаций и занятий с обучающимися и родителями.

2.5.  Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками о

недопустимости нарушения режима работы образовательной организации во

время осенних каникул 2024 года.

2.6 Обеспечить размещение на стенде МАОУ гимназии № 92 информации

для родителей и детей о мероприятиях, конкурсах, онлайн экскурсиях,

проводимых в период осенних каникул.

3. Ответственному за ТБ Махутиной Л.М.:

3.1 Организовать работу по проведению  инструктажей с обучающимися и

работниками по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам

поведения на дороге и в местах массового скопления людей, на объектах

железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике безопасности на воде и

mailto:school92@kubannet.ru

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, с

соответствующими записями в журналах инструктажей.

4. Классным руководителям 1-11-х классов МАОУ гимназии № 92:

4.1. До 26.10.2024 года организовать проведение бесед, классных часов,

семинаров, лекций, «круглых столов», конкурсов, викторин по вопросам

электробезопасности, пожарной, террористической безопасности,

предупреждения травматизма на объектах железнодорожного транспорта,

детского дорожно-транспортного травматизма, правил поведения на водных

объектах.

4.2. Организовать  проведение  инструктажа с родителями в

дистанционном режиме до 26.10.2024 с целью проведения  разъяснительной

работы с родительской общественностью об усилении контроля за детьми вне

учебно-воспитательного процесса, об информационно-разъяснительной работы

с родителями обучающихся по вопросам предупреждения несчастных случаев,

угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети,

неукоснительного выполнения требований безопасного поведения на природе и

водных объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного

процесса, важности установки контентной фильтрации в домашней сети

Интернет, недопустимости нахождения детей на строительных площадках,  в

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях с приглашением

представителей территориальных подразделений противопожарной службы,

МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

4.3 Включить в  план инструктажа родителей следующие вопросы:

4.3.1.Инструктаж по  выполнению  Закона 1539 на осенних каникулах.

4.4.2. Ознакомление с  информацией о детском травматизме на дорогах

УГИБДД ГУ МВД России по Краснодарскому краю. Инструктажи родителям

«Правила обеспечения безопасности детей на дорогах. Предупреждения

дорожно-транспортного травматизма», правила безопасного поведения на

водных объектах в осенний период». «Безопасная улица». Профилактические

мероприятия «Внимание - Дети!».

4.3.3. Профилактические беседы:

- по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

- по антитеррористической безопасности;

- по пожарной безопасности;

- по неукоснительному выполнению требований безопасного поведения на

природе и водных объектах

- по предупреждению несчастных случаев, угрозы вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в

том числе через социальные сети

- по   усилению контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса,

важности установки контентной фильтрации в домашней сети Интернет

-о недопустимости нахождения детей на строительных площадках,  в

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях

          4.4.4 Беседу  «О мерах по предотвращению распространения инфекций

гриппа, посвященную соблюдению личной гигиены и отказа от посещения

массовых мероприятий.

5.Провести инструктажи с детьми по правилам поведения в период

осенних каникул, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,

по антитеррористической безопасности, по пожарной безопасности, по

неукоснительному выполнению требований безопасного поведения на природе

и водных объектах, по предупреждению несчастных случаев, угрозы вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в

том числе через социальные сети, соблюдению закона 1539.

6. При организованной перевозке группы обучающихся автомобильным

транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки группы

детей автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527; при организованной перевозке

группы обучающихся железнодорожным транспортом строго соблюдать

требования постановления Главного  государственного санитарного врача

Российской Федерации от 16 октября  2020 г. № 30 «Об утверждении СП

2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к отдельным видам

транспорта и объектам транспортной инфраструктуры»;

          7. Зам. директору Скоробогатовой Н. В. и классным руководителям

незамедлительно информировать департамент образования обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей и работников

образовательных организаций, в период весенних  каникул по телефонам: 251-

05-41, 251-05-36.

          6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии №92              Мозляева В.Б.

  С приказом ознакомлены:

 Махутина Любовь Матвеевна

Агамалова Светлана Владиславовна

Алексеева Татьяна Юрьевна

Астанкова Наталья Игоревна

Балацкая Серафима Андреевна

Боковая Светлана Викторовна

Ботнарь Ирина Петровна

Бойко Оксана Ивановна

Гаврилова Софья Игоревна

Долгова Светлана Анатольевна

Дмитренко Радион Сергеевич

Есипенко Татьяна Николаевна

Иванова Ирина Анатольевна

Кваша Маргарита Викторовна

Козлова Рузана Владимировна

Кравченко Ирина Игоревна

Куцемир Марина Федоровна

Кудринская Людмила Юрьевна

Лобачева Наталья Игоревна

Лукшина Евгения Алексеевна

Панюков Виталий Николаевич

Панченко Ирина Геннадьевна

Посудкина Марина Степановна

Прохода Наталья Валерьевна

Рогова Светлана Биктимировна

Сапсай Людмила Васильевна

Светлицкий Сергей Александрович

Селиванова Наталья Эдуардовна

Сердюк Ирина Николаевна

Скоробогатова Наталия Викторовна

Тхатель Марина Кимовна

Усий Фатима Аюбовна

Федина Лилия Анатольевна

Фёдорова Ольга Леонидовна

Чекунова Виктория Алексеевна

Чинченко Светлана Александровна

Шурубова Лидия Павловна

Экшиян Алиса Андреевна

Приложение 1

к приказу № 396   от 24.10.2024

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ ШВР

МАОУ гимназии № 92

по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период

осенних каникул 2024 года

Наименование

мероприятия

Место

проведения

мероприятия

Дата

проведения

мероприят

ия

Время

проведения

мероприятия

Ответственные

Понедельник

Соревнования «Веселые

старты»

Ул. Пионерска,

38

28.10 9.00-10.00 Панюков В. Н.

««Что? Где? Когда? Ул. Пионер-

ска, 38

28.10 10.00-11.00 Белоус У. А

Занятие «Изучаем

китайский язык»

Ул. Пионер-

ска, 38

28.10 10.00-11.00 Ли Д. Э.

 Вторник

Соревнования по

минифутболу

Ул. Пионерска,

38

29.10 9.00-10.00 Панюков В. Н.

Библиотечный урок

«Книги – лучшие

друзья»

Ул. Пионер-

ска, 38

29.10 10.00-11.00 Давиденко О. В.

 Среда

Соревнования по

волейболу

Ул. Пионер-

ска, 38

30.10 9.00-10.00 Панюков В. Н.

Час психологии

«Познаем себя»

Ул. Пионер-

ска, 38

30.10 10.00-11.00 Усий Ф. А.

 Четверг

Соревнования по

баскетболу

Ул. Пионер-

ска, 38

31.10 9.00-10.00 Панюков В. Н.

Час экологии, викторина

по экологии

Ул. Пионер-

ска, 38

31.10 10.00-12.00 Скоробогатова Н. В.

 Пятница

Лекция по ЗОЖ Ул. Пионер-

ска, 38

01.11 9.00-10.00 Панюков В. Н.

Занятие по финансовой

грамотности

Ул. Пионер-

ска, 38

01.11 10.00-11.00 Скоробогатова Н. В.

 Суббота

Спортивные игры Ул. Пионер-

ска, 38

02.11 9.00-10.00 Панюков В. Н.

Викторина ко Дню

народного единства

Ул. Пионер-

ска, 38

02.11 10.00-11.00 Скоробогатова Н. В.

 Воскресенье

Спортивные игры Ул. Пионер-

ска, 38

03.11 9.00-10.00 Панюков В. Н.

Квест-игра «Едино

государство, когда един

народ»

Ул. Пионер-

ска, 38

03.11 10.00-11.00 Скоробогатова Н. В.

Понедельник

Спортивные игры

«Спорт и единство»

Ул. Пионер-

ска, 38

04.11 9.00-10.00 Панюков В. Н.

Праздничное

мероприятие «Сила в

единстве»

Ул. Пионер-

ска, 38

04.11 10.00-11.00 Скоробогатова Н. В.

		2024-12-10T13:07:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА